
Comune di Budrio
Bologna

COMANDO POLIZIA LOCALE

ORDINANZA SINDACALE N. 43 / 2019

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA SINDACALE NR. 34/2019- RIPRISTINO DELLA 
VIABILITA' ORDINARIA IN VIA PIEVE-

IL SINDACO

Premesso che in data 16 Novembre 2019 - h. 12.29 veniva emanata l’“allerta rossa” 
da parte dell'Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile – 
Regione  Emilia  Romagna,  nr.  104/2019  per  “criticità  idraulica,  idrogeologica  e 
temporali”;

Considerato che il  Sindaco quale Ufficiale di Governo ed in qualità  di  Capo della 
Protezione civile locale, adotta con atto motivato e nel rispetto dei principi generali 
dell'ordinamento giuridico, i provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di predisporre 
ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità dei cittadini;

Preso atto dell'ordinanza sindacale n. 27 del 16 novembre 2019 con la quale è stata 
disposta l'”apertura” del Centro Operativo Comunale (COC) di cui  al vigente Piano 
Comunale di Protezione Civile a seguito dell'allerta “rossa” sopra citata;

Preso atto delle successive ordinanze e nello specifico la nr. 34 del 18 Novembre 
2019 ove si rendeva necessaria la chiusura del tratto di strada di via Pieve compresa 
dall’intersezione con via Cimitero Pieve fino a Ponte d’Accursio, salvo per  i mezzi a 
massa a pieno carico superiore alle 75 tonnellate che asservano li cantiere per lavori 
di ripristino del tratto danneggiato dall’esondazione del fiume Idice ;

Vista la  comunicazione  della  Ditta  Frantoio  Fondovalle  s.r.l.  pervenuta  in  data 
20.12.2019 PG nr. 30800 dove informa che sono ultimate le attività di cantiere e 
deposito insistenti sulla via Pieve e per tanto si può dismettere l'interdizione della 
circolazione stradale a far data dal 23.12.2019;

Considerato che per quanto sopra esposto sono venuti meno i presupposti  della 
pericolosità per la sicurezza pubblica, la salvaguardia dell'incolumità delle persone e 
per  la  preservazione  dei  beni  che  hanno  giustificato  la  redazione  dell'  Ordinanza 
Sindacale nr. 34/2019 ;

ORDINA

• che a far data dal giorno 23.12.2019 nella via Pieve sia revocata l' Ordinanza 
nr. 34/2019 con il conseguente  ripristino della viabilità ordinaria; 

• che la  ditta  esecutrice  delle  opere,  al  fine  della  sicurezza  degli  utenti  della 
strada, ripristini lo stato dei luoghi originali.

La presente ordinanza è pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune 

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

di Budrio.

RENDE NOTO

Che contro il presente provvedimento chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 
60 giorni dalla pubblicazione a norma dell’art. 3, 4° comma, della Legge 241/90 al 
Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna; in alternativa, al Presidente 
della Repubblica, entro 120 giorni, sempre dalla data di pubblicazione del presente 
provvedimento.

Lì, 23/12/2019 IL SINDACO
MAZZANTI MAURIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


